Протокол № 06/2023
 заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по клининговой деятельности и обращению с

отходами производства и потребления

г. Москва                                                                                                               23 августа 2023 г.

Заседание Комиссии проведено в очно-заочном формате.  Присутствовали:

1 Рябичев  Юрий Владиславович председатель Комиссии, председатель Правления

СРО АКФО, вице-президент Ассоциации «НП

«ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович  заместитель директора СРО АКФО

3 Берцев Леонид Львович президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

4 Володин Николай Львович эксперт-преподаватель  профессионального

образования в сфере клининга

5 Глебовская Вера Леонидовна коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

7 Шаталина Ирина Михайловна директор ООО «Примекс-Тула»

8 Харламов Михаил Владимирович директор ООО «Компания «Сервис Престиж»

9 Долганова Наталья Яковлевна
директор ООО «Примекс Кузбасс»

10 Богданов Юрий Александрович исполнительный директор СРО АКФО

11 Ушакова Вера Николаевна директор НПО «Химитек»

Кворум есть

Приглашены: региональные представители и члены рабочей группы по образованию в

клининге (всего 17 чел.)

Повестка дня заседания:

1.  О работе региональных представителей. Обсуждение дорожной карты

         Докл. Ю.Рябичев, Е.Васильева

2. Утверждение модульной программы обучения персонала. Промежуточные итоги

деятельности рабочей группы

     Докл. Н.Володин

3. Утверждение Правил аккредитации региональных учебных центров

    Докл. Г.Дасевич

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

1. Информацию о задачах региональных представителей Комиссии принять к сведению.

2. Дорожную карту утвердить с учетом материалов Комитета «Опоры России» по

предпринимательству в муниципальных образованиях.

Принято единогласно

По второму вопросу:

1. Информацию о деятельности рабочей группы по образованию в клининге принять к

сведению.

2. Проект модульной программы обучения персонала клининговых компаний принять

за основу для дальнейшей детализации.

3. Членам Рабочей группы продолжить формирование учебных программ для ДПО

(линейный персонал).

4. Провести анализ эффективности деятельности членов Рабочей группы и доложить

на следующем заседании Комиссии.

      Отв. Н. Володин

Принято единогласно

 По третьему вопросу:

1. Проект Положения об общественной аккредитации учебных центров направить на

доработку (раздел требований к экспертам и преподавателям).

2. Провести анализ и составить перечень действующих региональных учебных центров

в клининге.

      Отв. региональные представители Комиссии

Принято единогласно

Председатель Комиссии        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич